

D/04信息披露

2025年10月23日 星期四
制作:田冬 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:002271 证券简称:真视通 公告编号:2025-056
北京真视通科技股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务会计报告是否经过审计
☐是 ☐否
(一)主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
☐是 ☐否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	84,001,972.26	14.82%	214,512,016.16	-11.73%
归属于上市公司股东的净利润	-15,696,394.51	-71.01%	-52,767,330.31	-128.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-15,945,680.08	-30.79%	-52,823,063.11	-107.91%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	—	—
基本每股收益(元/股)	-0.08	-100.00%	-0.25	-127.27%
稀释每股收益(元/股)	-0.08	-100.00%	-0.25	-127.27%
加权平均净资产收益率	-2.50%	-1.08%	-8.02%	-4.66%
总资产(元)	919,962,457.93	1.07%	1,071,818,113.33	-14.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	616,328,881.53	670,097,838.64	—	-8.02%

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
非经常性损益明细表	—	—	—	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	206,633.00	192,175.37	—	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	294,800.52	-84,238.72	—	—
少数股东权益影响额(税后)	136.53	24,636.53	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐适用 ☐不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况:
☐适用 ☐不适用
公司不存在将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度
营业收入	222,901,419.57	335,038,444.50	34.74%
营业成本	5,668,365.78	3,053,909.44	86.05%
期间费用	27,446,117.84	15,754,670.24	74.21%
资产减值损失	3,326,692.04	758,789.63	338.42%
投资收益	1,932,962.13	1,313,621.51	46.92%
公允价值变动损益	5,414,387.53	30,449,560.10	-73.52%
信用减值损失	98,139,352.62	68,551,803.08	-41.77%
营业外收入	62,398,861.17	40,089,136.80	55.65%
营业外支出	1,165,620.69	4,880,559.56	-76.12%
所得税费用	3,021,843.85	10,968,301.18	-72.45%
净利润	2,369,412.60	4,801,797.55	-50.66%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	1,725,910,005	-248,354.55	794.13%
营业成本	540,484,601	1,998,334.11	-74.01%
期间费用	-84,228.72	-172,236.72	51.10%
资产减值损失	-84,228.72	35,132,779.18	-113.88%
公允价值变动损益	675,934.23	1,476,982.23	-54.24%
营业外收入	2,648.92	651,239.10	-99.59%
营业外支出	24,337.37	8,152,697.59	-97.02%
所得税费用	-1,127,262.60	4,612,623.72	-124.45%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	468,891,825.13	750,345,993.04	-37.51%
营业成本	296,540.00	579,569.53	-47.80%
期间费用	14,845,485.51	27,616,472.27	-46.24%
资产减值损失	442,682,006.10	737,283,587.83	-39.96%
投资收益	16,129,449.41	9,203,342.56	75.26%
公允价值变动损益	1,599,772.94	13,801,391.77	-88.41%
营业外收入	2,385,154.00	6,600,000.00	-63.86%
营业外支出	388,850.00	4,456,000.00	-91.27%
所得税费用	115,072,558.50	69,500,327.37	65.57%
净利润	4,407,734.72	2,203,147.37	100.07%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	222,901,419.57	335,038,444.50	34.74%
营业成本	5,668,365.78	3,053,909.44	86.05%
期间费用	27,446,117.84	15,754,670.24	74.21%
资产减值损失	3,326,692.04	758,789.63	338.42%
投资收益	1,932,962.13	1,313,621.51	46.92%
公允价值变动损益	5,414,387.53	30,449,560.10	-73.52%
信用减值损失	98,139,352.62	68,551,803.08	-41.77%
营业外收入	62,398,861.17	40,089,136.80	55.65%
营业外支出	1,165,620.69	4,880,559.56	-76.12%
所得税费用	3,021,843.85	10,968,301.18	-72.45%
净利润	2,369,412.60	4,801,797.55	-50.66%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	222,901,419.57	335,038,444.50	34.74%
营业成本	5,668,365.78	3,053,909.44	86.05%
期间费用	27,446,117.84	15,754,670.24	74.21%
资产减值损失	3,326,692.04	758,789.63	338.42%
投资收益	1,932,962.13	1,313,621.51	46.92%
公允价值变动损益	5,414,387.53	30,449,560.10	-73.52%
信用减值损失	98,139,352.62	68,551,803.08	-41.77%
营业外收入	62,398,861.17	40,089,136.80	55.65%
营业外支出	1,165,620.69	4,880,559.56	-76.12%
所得税费用	3,021,843.85	10,968,301.18	-72.45%
净利润	2,369,412.60	4,801,797.55	-50.66%

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度
营业收入	222,901,419.57	335,038,444.50	34.74%
营业成本	5,668,365.78	3,053,909.44	86.05%
期间费用	27,446,117.84	15,754,670.24	74.21%
资产减值损失	3,326,692.04	758,789.63	338.42%
投资收益	1,932,962.13	1,313,621.51	46.92%
公允价值变动损益	5,414,387.53	30,449,560.10	-73.52%
信用减值损失	98,139,352.62	68,551,803.08	-41.77%
营业外收入	62,398,861.17	40,089,136.80	55.65%
营业外支出	1,165,620.69	4,880,559.56	-76.12%
所得税费用	3,021,843.85	10,968,301.18	-72.45%
净利润	2,369,412.60	4,801,797.55	-50.66%

买入返售金融资产		
其中：拆出资金	124,741,514.91	119,780,658.44
可供出售金融资产		
其中：股权投资	9,888,305.69	11,485,592.26
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,326,692.04	758,789.63
递延所得税资产	663,573,399.34	784,428,240.36
非流动资产合计		
发放贷款和垫款		
其他应收款		
其他债权投资		
长期股权投资		
长期应收款	58,107,068.60	56,708,549.63
其他权益工具投资	1,932,962.13	1,315,621.51